consul.
De Villagrassa: G. de Lorenz, consul. Raimundus de Sancto Martino, consul. Berengarius dez Mor.
De Regali: G. de Rivofrigido, consul. Berengarius de Mir Ramon, consul. Berengarius de Ça Veilla, consul.

Arnaldus Andree.
De Fores: Bernardus de n’Arnaldeta, consul. Petrus de Prigonosa, consul. Arnaldus de Gisclaren. Arnaldus

Fabricat.
De Capra: Petrus de Turri. Raimundus Pallares.
De Rochafort: Petrus de ça Canela, consul. G. de Segur, consul. Bernardus de Rocafort. Raimundus de

Rocafort.
De Conesa: Januarius de Conesa, consul. Terragona.
De Avinaxia: Petrus Capparent, consul. Arnaldus Febrer, consul.
De Camarasa: G. Alegreti, consul. Ollomar, consul. Martinus Compain, consul. Arnaldus de Solsona. Petrus de

na Rossa. Arnaldus Obrer.
De Montesquiu et Montgay: Raimundus Balager, consul.
De Almenar: F. de Aigna. Petrus de [...]ner. G. de Almenar. G. Bonfil.

De comitatu Urgelli:
De Balaguerio: Raimundus de Pere Guillem, consul. Petrus Frontin. Bernardus Gomir. Arnaldus de Tolone. G.

de Palacio. Petrus de Çagual. Arnaldus de Murello. Pauletus. G. Stephani. Petrus Ferrer.
De Albelda: Amador, consul. J. de Reguard.
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CORTES GENERALES DE LÉRIDA DE 1218

1 1218/09/05. Lérida.
El rey Jaime I, con el consenso de los representantes de Aragón y Cataluña, reunidos en las Cortes Generales

de Lérida, confirma el valor de la moneda jaquesa y establece medidas para su protección.
A. Zaragoza. Archivo Municipal, privilegios reales, nº 15. Pergamino original.
Publ.: Sanpere, «Minoría de Jaime I», pp. 682-683; Huici, Colección Diplomática de Jaime I, I/1, nº 10; Huici y

Cabanes, Documentos de Jaime I, I, nº 13; Canellas, Colección diplomática del concejo de Zaragoza, I, nº 48;
Cabanes, Documentos de Jaime I relacionados con Aragón, nº 2; Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume I, nº
784.

In nomine Domini. Quecumque a regibus et principibus statuuntur in sua debent soliditate consistere, et ne
processu temporis oblivioni tradantur, scripture debent memoria commendari. Hac igitur consideratione inducti,
nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone, et dominus Montispessulani, habito consilio et
deliberatione comuni cum venerabilibus patribus nostris, Sparago, Dei gracia terraconensi archiepiscopo,
Berengario, ylerdensi, Sancio, cesaraugustano, et Poncio, dertusensi episcopis, fratre Garcia Artiga, magistro
Emposte, et fratre Poncio Menescalco, tenente locum magistri Milicie in partibus Ispanie, necnon dompno comite
Sancio, magno patruo nostro, et dompno Ferdinando patruo nostro karissimo, preterea Guillelmo de
Montecatano, Arnaldo, vicecomite Castriboni, Eximino Cornelii, Petro Fernandi Sancte Marie, Petro Aonense,
Roderico Lizana, Artallo de Luna et Guillelmo de Cervaria, consiliariorum nostrorum, et aliis magnatibus, baronibus
et nobilibus terre nostre, videlicet Raimundo de Cervaria, Raimundo Gaucerandi, Hugone de Mataplana, Bernardo
de Portella, Loferrenco de Luna, Petro Arces de Aguilar, Atoreilla, Atone de Focibus et Valesio, ac generaliter cum
tota Curia nostra Catalonie et Aragonis apud Ylerdam congregata, nos et ipsi omnes pariter, attendentes quod,
secundum statum in quo est hoc tempore terra nostra, utilius est nobis et toti regno nostro ut moneta jaccensis
que tempore gloriose memorie domni Petri, patris nostri, ultimo facta fuit, debeat confirmari et in suo robore
permanere pocius quam mutari, statuimus et sanccimus ut predicta moneta, ab hac die in antea usque ad instans
festum beati Michaeli et ab eadem festo usque ad decennium continue completum, comuniter accipiatur ab
omnibus et ubique ubi et a quibus, secundum statuta predecessorum nostrorum, accipi solet, atque usque ad
finem prefati temporis inviolabiliter et irrefragabiliter in suo valore consistat.